
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.18 

 
OGGETTO: 
SOPPRESSIONE DI N. 2 MANIFESTAZIONI FIERISTICHE VIGENTI NEL TERRITORIO COMUNALE. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì ventisei, del mese di febbraio, alle ore 08:45  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



 

OGGETTO: Soppressione di n° 2 Manifestazioni fieristiche vigenti nel territorio comunale  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con provvedimento di istituzione ai sensi della legge 114/98 l’Amministra-zione 

Comunale istituiva le seguenti manifestazioni fieristiche: 

 

DENOMINAZIONE PERIODICITA’ 

FIERA d’ESTATE LUNEDI’ DELLA FESTA DEL PAESE 

FIERA del BESTIAME LUNEDI’ DELLA FESTA DEL PAESE 

 

Che, dall’anno di istituzione la Fiera d’Estate ha riscontrato un costante e progressivo calo di 

frequentazioni da parte degli operatori e correlativamente si è riscontrato anche una flessione di 

presenza da parte dell’utenza con conseguenti riflessi sull’economia del territorio in generale; 

 

Che, dall’anno di istituzione la fiera del bestiame non ha mai avuto luogo; 

 

VALUTATO che al fine di ovviare a tali problematiche nelle edizioni dal 2017al 2018 della Fiera 

d’Estate è stato posto in essere lo spostamento della stessa nella sede originaria di V.le Pertini e Via 

Palermo e che l’esito di questo spostamento non è stato soddisfacente tanto che nell’ultima edizione 

si sono registrate n. 10 richieste di partecipazione su 55 posti disponibili con una progressiva e 

graduale diminuzione di presenze come da documentazione agli atti;  

 

RITENUTO pertanto, preso atto di quanto sopra esposto, che negli ultimi anni la manifestazione abbia 

gradatamente perso interesse sia da parte degli operatori commerciali su area pubblica che da parte 

dei visitatori, di dover procedere in merito adottando provvedimento di soppressione formale della 

manifestazione fieristica, in considerazione del fatto che sono venuti meno i presupposti rispetto 

all’istituzione originaria; 

 

TENUTO Conto della richiesta parere delle seguenti associazioni di categoria: F.I.V.A Torino e 

CONFESERCENTI di Torino e che la F.I.V.A. Torino ha espresso parere positivo con nota del 23 

gennaio 2019 prot. N. 396; 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 1998 n. 114 e s.m.i. 

 

VISTA la L. R. 12 novembre 1999 n. 28 



 

VISTO il regolamento comunale per il commercio su area pubblica; 

 

VISTO il D.lgs  267/2000 e s.m.i. 

 

ACQUISITI ai sensi del D.lgs 267/2000, i favorevoli pareri dei responsabili dei servizi, per quanto di 

competenza; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di sopprimere, per le motivazioni descritte in premessa, le seguenti manifestazioni Fieristiche; 

 

DENOMINAZIONE PERIODICITA’ 

FIERA d’ESTATE LUNEDI’ DELLA FESTA DEL PAESE 

FIERA del BESTIAME LUNEDI’ DELLA FESTA DEL PAESE 

 

Di demandare al Consiglio Comunale l’abrogazione della parte del regolamento comunale per il 

commercio su area pubblica inerenti la Fiera d’Estate e la Fiera del Bestiame;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


